
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2022год. с. Совхозное № 102 

 

О результатах итоговой оценки эффективности реализации Программ муниципального 

образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района за 2021 год 

 

В соответствии с частью 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных целевых программ и муниципальных 

ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением администрации № 213 от 

20.12.2021 г. «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения, реализации и 

оценки эффективности реализации муниципальных программ и муниципальных ведомственных 

целевых программ.», с учетом годового комплексного отчета о ходе реализации и оценке 

эффективности Программ Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2021 год 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. По результатам годового комплексного отчета о ходе реализации и оценке эффективности 

Программ Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(далее - Программ) за 2021 год признать: 

1.1. С высоким уровнем эффективности реализации, следующие Программы: 

 

- Программа «Благоустройство территории Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского                           района Республики Крым» 

- Программа «Развитие муниципального управления в Совхозненском сельском 

поселении                          Красноперекопского района Республики Крым» 

 - Программа «Развитие культуры в Совхозненском сельском поселении Красноперекопского - 

района  Республики Крым» 

 

2. Ответственным исполнителям Программ: 

2.1. Продолжить работу по совершенствованию системы целевых индикаторов и показателей 

Программ, в целях установления показателей, максимально полно характеризующих 

достижение целей и решение задач Программ. 

2.2. Уточнить значения целевых показателей и индикаторов Программ на 2022 год, которые 

могут быть реально достигнуты, а также увязать их с планируемыми к реализации 

мероприятиями и объемами финансирования Программ в срок до 01.06.2022. 

2.3. Повысить качество и усилить контроль за проведением мониторинга исполнения Программ и 

своевременным приведением Программ в соответствие с утвержденным бюджетом 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2022 

финансовый год и на плановый период 2023 и 2024 годов, а также с учетом внесения изменений в 

утвержденный бюджет. 

2.4. Использовать результаты мониторинга Программ при принятии решений в части 

дальнейшей их реализации. 

2.5. При необходимости оптимизировать количество основных мероприятий Программ при 

подготовке проектов Программ к формированию проекта бюджета Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2022 финансовый 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 



2.6. Включать в состав показателей Программ соответствующие показатели государственных 

программ Республики Крым, предусмотренные для муниципальных образований. 

2.7. Принять меры по обеспечению достижения прогнозных показателей (целевых 

индикаторов) и выполнения программных мероприятий Программ в 2022 году и на 

протяжении срока их реализации. 

2.8. Своевременно вносить изменения в реализуемые в 2022 году Программы. 

3. Разместить настоящее постановление на официальной интернет-странице муниципального 

образования Красноперекопский район « Совхозненское сельское поселение» портала 

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 
 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

Глава администрации Совхозненского сельского поселения В.А.Ковтун 



 


